[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ №3ОК/1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

г. Пермь									       «29» июля 2014 г.

[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Заказчик: Государственное автономное учреждение здравоохранения Пермского края «Городская клиническая больница №3»

[bookmark: bookmark4]Предмет открытого конкурса:
"Открытый конкурс на право заключения договора на выполнение капитального ремонта помещений 6-14, 16-24, 26-31, 34-36 2 этажа и помещений 1-16, 18-37, 39 3 этажа, а также внутреннего электроснабжения 2 и 3 этажей 3-х этажного здания стационара для ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №3»

Извещение о проведении открытого конкурса было размещено на общероссийском сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru (№ 3 от 08.07.2014 г.), а также на официальном сайте ГАУЗ ПК «ГКБ №3» permgkb3.
[bookmark: bookmark5]
Состав комиссии:
На процедуре вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от комиссии по осуществлению закупок присутствовали следующие члены:
[bookmark: bookmark6]Председатель комиссии:
Гилева Елена Геннадьевна – начальник планово-экономического отдела.
Члены закупочной комиссии:
Заморяхина Ядвига Николаевна – заместитель главного врача по медицинской части.
Присутствовали 2 (Два) члена комиссии из 3 (Трех). Кворум имеется, заседание правомочно.
[bookmark: bookmark7]
Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе: 29.07.2014 г. в 12 ч. 00 мин., по адресу: 614025, Пермский край, г.Пермь, ул.Серпуховская, 11А.
[bookmark: bookmark8]
Присутствовавшие на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе представители участников закупки, зарегистрированные в Журнале регистрации представителей участников конкурса:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица) участника закупки, ИНН, КПП
	Место нахождения

	1
	ООО «ЮНАЙТ»
ИНН 5905263742
КПП 590401001
	614039, Пермский край, г.Пермь, ул.Газеты Звезда, д.46, оф.5

Все поданные непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, заявки на участие в открытом конкурсе зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе.
[bookmark: bookmark9]Представлено конкурсных заявок:
До окончания, указанного в извещении о проведении открытого конкурса, срока
подачи заявок на участие в открытом конкурсе поступило 3 (Три) запечатанных конверта:
28 июля 2014г. 16ч.01мин. (№1)
28 июля 2014г. 16ч.29мин. (№2)
28 июля 2014г. 16ч.43мин. (№3)
Заявкам присвоены порядковые номера №1, №2, №3. Конверты запечатаны и предварительному вскрытию не подвергались.

[bookmark: bookmark10]Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе:
К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 3 (Три) заявки от следующих участников закупки:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО
	Место нахождения

	1.
	ООО «ЮНАЙТ»
ИНН 5905263742 КПП 590401001
ОГРН 1085905006329
	614039, Пермский край, г.Пермь,
ул.Газеты Звезда, д.46, оф.5

	2.
	ООО «С4 ГРУПП»
ИНН 5902234398 КПП 590201001
ОГРН 1135902002796
	614000, Пермский край, г.Пермь,
ул.Сибирская, д.4А

	3.
	ООО «СТРОЙПЕРСПЕКТИВА»
ИНН 5903002720 КПП 590201001
ОГРН 1055901126170
	614068, Пермский край, г.Пермь, ул. Екатерининская, д.141, оф.13/1

Информация о наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условиях исполнения договора содержится в Приложении №1 к настоящему протоколу.

РЕШЕНИЕ:
Рассмотреть поступившие на участие в открытом конкурсе заявки в срок, установленный в извещении о проведении открытого конкурса и конкурсной документации:
«За» - два члена комиссии
«Против» - нет
«Воздержались»- нет

Настоящий протокол подлежит размещению на общероссийском сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru, а также на официальном сайте ГАУЗ ПК «ГКБ №3» permgkb3 в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд Государственного автономного учреждения здравоохранения Пермского края "Городская клиническая больница №3" и конкурсной документацией.
[bookmark: bookmark11]
Подписи комиссии:
Председатель комиссии:						Е.Г.Гилева
Члены комиссии:							Я.Н.Заморяхина

Приложение№»1

Таблица к процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

	Сведения и документы в составе заявки на участие в открытом конкурсе, предусмотренные конкурсной документацией
	Участник закупки

	Заявка №1
	Заявка №2
	Заявка №3

	ООО «ЮНАЙТ»
	ООО «С4 ГРУПП»
	ООО «СТРОЙПЕРСПЕКТИВА»

	Отметка об оформлении заявки (прошита, пронумерована и т.д.)
	+
	+
	-

	1.Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в открытом конкурсе

	Цена договора
	8 643 546,85
	8 643 546,85
	8 470 675,13

	Квалификация участника открытого конкурса
(опыт выполнения аналогичных работ за период с 2010 года по 2014 года)
	4
	123
	1

	Срок предоставления гарантии качества работ
	36 месяцев
	37 месяцев
	60 месяцев

	Наличие положительных отзывов
	2
	10
	1

	Сроки выполнения работ
	122 кален.дня
	107 кален.дня
	118 кален.дня

	2. Сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией

	Опись документов
	+
	+
	+

	Анкета участника закупки
	+
	+
	+

	Полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	+
	+
	+

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки — юридического лица, копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки без доверенности (руководитель)
	+
	+
	+

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц)
	+
	+
	+

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой

	+

	[bookmark: _GoBack]В случае, если для данного участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо
	+

	+

	Документы или копии документов, подтверждающих соответствие участника процедуры закупки установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе
	+
	+
	+

	Предложение участника в отношении предмета договора с приложением документов, подтверждающих соответствие требованиям, установленным в конкурсной документации – сведения о качестве выполняемых работ
	+
	+
	+

	Конкурсное предложение в соответствии с требованиями, установленным в конкурсной документации
	+
	+
	+

	Документы, подтверждающие внесение обеспечения заявки, в случае, если в конкурсной документации содержится указание на требование обеспечения такой заявки
	+
	+
	+

	План-график исполнения договора
	+
	+
	+

	Сведения о привлекаемых соисполнителях (субподрядчиках, субпоставщиках) и документы, подтверждающие их соответствие требованиям, установленным в документации о закупке, или справку о том, что соисполнители (субподрядчики, субпоставщики) участником привлекаться не будут
	+
	+
	+

	При условии привлечения для выполнения работ по предмету открытого конкурса субподрядных организаций, должен иметь статус генерального подрядчика, удостоверенного свидетельством СРО, иметь наличие опыта в качестве генерального подрядчика по двум или более строительным подрядам аналогичным по характеру и степени сложности предмету открытого конкурса

	3. Участник закупки декларирует в своей заявке, что в отношении участника:

	не проводится процедура ликвидации, банкротства,
	+
	+
	+

	деятельность не приостановлена, а также, что размер

	задолженности по начисленным налогам, сборам и

	иным обязательным платежам в бюджеты любого

	уровня или государственные внебюджетные фонды